



Polski Bank Spółdzielczy w Ciechanowie
Rok założenia 1899

Szanowni Państwo, Obligatariusze, Członkowie i Klienci Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie,

W imieniu swoim i Zarządu Banku, zapraszam do zapoznania się z ze Sprawozdaniem rocznym Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie za 2016 rok.

Dokument ten stanowi podsumowanie wyników finansowych osiągniętych przez Bank w sprawozdawanym okresie, ale także podjętych przez Bank działań.

Rok 2016 był dla Polskiego Banku Spółdzielczego rokiem szczególnie trudnym, burzliwym i pełnym wyzwań. To rok intensywnych zmian w przepisach obowiązującego prawa, które dla Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie miały szczególnie znaczenie, ale przede wszystkim rok wielu prób dla Banku. Prób, które - co z całą mocą pragnę podkreślić - Bank przetrwał, wychodząc z nich silniejszym.

Najtrudniejszym okresem w 2016 roku dla Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie był październik, kiedy to nastąpił gwałtowny wypływ depozytów spowodowany z jednej strony niepokojem Interesariuszy związanym z brakiem realizacji przyjętego w lutym 2016 roku Programu postępowania naprawczego, z drugiej zaś rozpowszechnianiem wśród interesariuszy Banku nieprawdziwych informacji o rzekomej upadłości Banku. Brak realizacji założeń Programu był z kolei spowodowany brakiem kompletnej wiedzy o stanie portfela kredytowego.

Zgodnie z życzeniem Członków Banku, a także oczekiwaniami Komisji Nadzoru Finansowego, w IV kwartale 2016 roku Zarząd skoncentrował swoje działania na określeniu sytuacji Banku oraz zidentyfikowaniu przyczyn, które do niej doprowadziły.

Dzięki procedurom audytowym zewnętrznych firm doradczo–audytorskich KPMG oraz Ernst & Young Sp. z o.o. Business Advisory SK, Bank dokonał przeglądu jakości portfela kredytowego pod kątem adekwatności rezerw celowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2008r. w sprawie zasad tworzenia rezerw na ryzyko związane z działalnością banków oraz zidentyfikował obszary działalności Banku wymagające działań naprawczych. Jednocześnie, na skutek przeprowadzonego przeglądu jakości portfela kredytowego, Bank zidentyfikował błąd podstawowy polegający na nieprawidłowym tj. niższym aniżeli wymagane Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2008r. w sprawie zasad tworzenia rezerw na ryzyko związane z działalnością banków) rezerwami celowymi w latach obrachunkowych 2014 i 2015. W wyniku przeglądu portfela kredytowego dokonano reklasyfikacji części kredytów do grupy „zagrożone” i dotworzenia rezerw w 2014 i 2015 roku zamiast w 2016 roku.

Na bazie wyników przeprowadzonych audytów opracowano Plan naprawy Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie na lata 2017 - 2022, którego realizacja pozwoli Bankowi na sanację i przystąpienie w roku 2018 do Spółdzielczego Systemu Ochrony.

Wyniki finansowe Banku, które chciałbym Państwu zaprezentować ukształtowały się na skutek po pierwsze przeglądu jakości portfela kredytowego przeprowadzonego w IV kwartale 2016 roku, po drugie wydarzeń mających miejsce w październiku 2016r.

Bilans Banku na koniec 2016 roku zamknął się sumą bilansową o wartości 642 mln zł. W porównaniu do poprzedniego roku, odnotowano spadek o 404 mln zł.

Wynik finansowy netto osiągnął poziom – 7,5 mln zł.

Rok 2016 był dla Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie także okresem wielu wyzwań i realizacji ambitnych celów związanych z jego głęboką i intensywną restrukturyzacją. Pomimo burzliwego roku, sytuacja Banku ustabilizowała się, a Polski Bank Spółdzielczy w Ciechanowie wyszedł z niej silniejszy, bogatszy o szeroką wiedzę i doświadczenie, a co najważniejsze z planem sanacyjnym zbudowanym na szczegółowej analizie sytuacji Banku. W 2017 roku zamierzamy kontynuować restrukturyzację Banku obejmującą działania określone w przyjętym Planie Naprawy, jego zrównoważony i bezpieczny rozwój, a także stopniową odbudowę pozycji rynkowej Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie.

W imieniu swoim oraz Zarządu, pragnę podziękować Członkom, Radzie Nadzorczej oraz wszystkim Pracownikom Polskiego Banku Spółdzielczego w Ciechanowie za wsparcie, zaangażowanie i pracę na rzecz Banku. Dla wszystkich nas był to okres niezwykle pracowity i trudny, pełen wyzwań i nowych doświadczeń. Obligatariuszom, Klientom oraz Partnerom Biznesowym składam zaś podziękowania za zaufanie okazane Polskiemu Bankowi Spółdzielczemu w Ciechanowie w tym trudnym dla nas roku.

Wskazujemy, że adresatami raportu rocznego za rok 2016 są obligatariusze obligacji na okaziciela serii BSC0620 oznaczonych kodem PLPBSC000016, serii BSC0621 oznaczonych kodem PLPBSC000024, serii BSC0927 oznaczonych kodem PLPBSC000032, serii BSC1114 oznaczonych kodem PLPBSC000040, wyemitowanych przez Polski Bank Spółdzielczy w Ciechanowie, zarejestrowanych przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. i wprowadzonych do alternatywnego obrotu w ramach Catalyst.

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Jacek Staroniewski

CZŁONEK ZARZĄDU
Andrzej Kopeć

ZARZĄD
POLSKIEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO
w Ciechanowie

CZŁONEK ZARZĄDU

Grzegorz Olecki

CZŁONEK ZARZĄDU

Jakub Bilnik